
 

 

 

2024年3月31日 

2024年 北関東教区 

「信徒一致の日」合同礼拝について 

 

 

北関東教区 信徒・教役者各位 

北関東教区管理主教 

主教フランシスコ・ザビエル高橋宏幸 

常置委員会 

 

主のご復活をお祝い申し上げます 

 教区内の皆様におかれましては、主のお導きのもと復活の喜びをお迎えになったことと

思います。私たちの歩みに復活の主が共におられる、その恵みのゆえに感謝いたします。 

 

北関東教区では、4月29日を「信徒一致の日」と定め、原則的に年に一度、合同礼拝の

準備をし、祈りと交わりの時として教区合同礼拝をささげてまいりました。 

2020年以降、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、合同礼拝の実施を見送ってま

いりましたが、昨年5月3日には久々に「信徒一致の日」合同礼拝をささげることができま

した。本年については常置委員会で協議し、9月16日（月・休）、立教学院聖パウロ礼拝堂

（立教新座チャペル）において、「信徒一致の日」合同礼拝をささげることとします。こ

の礼拝の案内は、宣教協働と新教区設立への道をともに歩んでいる東京教区の各教会、信

徒・教役者へもお送りし、共に祈る喜びを分かち合う機会になればと願っております。 

礼拝後には、100周年を迎える北関東教区婦人会主催のバザーも催されます。各地の特

産品や、奉仕による手作り品などが並び、笑顔が交わされるひと時となるでしょう。 

ぜひご予定いただき、ご一緒に祈りと喜び、出会いの時を過ごすことができればと思い

ます。よろしくお願いいたします。 

 

 

2024年北関東教区「信徒一致の日」合同礼拝実行委員会 

埼玉伝道区会 

日本聖公会北関東教区 

さいたま市大宮区桜木町２－１７２ 

ＴＥ Ｌ  04 8（ 64 2） 26 80 

ＤＩＯＣＥＳＥ ＯＦ ＫＩＴＡＫＡＮＴＯ 

２－１７２ ＳＡＫＵＲＡＧＩ-ＣＨＯ ，  
OMIYA-K U，ＳＡＩＴＡＭＡ-Ｓ ＨＩ，ＪＡＰＡ Ｎ，  


